
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 33Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 662/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios, Elizangela Araujo Chagas, Supervisor I, mat 6311998/1 e Jose do 
Socorro Morais da Cruz Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BREVES/PA, no período de 28 a 
31/08/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 663/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 594614-1 e Marco Antônio 
da Costa Brotas Motorista, mat 57231054/4 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Altamira/PA, no período de 06 a 11/08/2019, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 664/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Ivan Bernaldo da Silva Diretor de Fiscalização mat 5945661/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a ALTAMIRA P/ BELÉM/PA, no 
período de 05 a 09/08/2019, com objetivos de participação de fi scalização 
de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 665/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 20 e ½ (Vinte e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios, João Jorge da Silva, Ténico em Regulação N/I, mat 5947400/1 e Mar-
celo Cesar do Nascimento  Ramos, Auxiliar em Regulação, mat 54195615/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTANA DO 
ARAGUAIA E SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA, nos períodos 02 a 07 / 08 
a 13 / 14 a 22/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização do progra-
ma de interesse social – PIS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 667/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Josias Go-
mes Pinheiro, Agente Fiscal, mat 3277259 e Benedito Gomes de Araujo, 
Agente Fiscal, mat 2039354/1  de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a Paragominas/PA, no período de 12 a 18/08/2019, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 668/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
çõesRESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (Duas e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Eduardo Antonio Domont Costa, Gerente do GTT, mat 5945895/1  de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e Salvaterra/PA, 
no período de 09 a 11/08/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi s-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 669/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (Duas e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Miguel 
Machado Maceió, Agente Fiscal, mat 3272486-013, Paulo Lima Santos, Fis-
cal, mat 2029561 e Domingos de Miranda Moura, Fiscal, mat 327258/01 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Vigia/PA, no perío-
do de 12 a 14/08/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 671/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos bene-
fi ciários, José Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 32763681, 
Lucas Amorim, Agente Fiscal, mat 3272486/1, Evandro Barros de Oliveira, 
Controlador, mat 5938177/1 e Rinaldo Nunes De Pinho, Agente Fiscal, mat 
3277879 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOU-
RE, SALVATERRA, CACHOEIRA/PA, no período de 15 a 19/08/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 672/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios, Gabriel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1, Chris-
tina Ribeiro Santos, Auxiliar  em Regulação, mat 54188342/1 e Roberto 
Carlos Zaidan Coelho, Auxiliar em Regulação, mat 5862809/3 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE, SALVATERRA, 
CACHOEIRA/PA, no período de 15 a 19/08/2019, com o objetivo de reali-
zar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 673/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios, Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e André 

Augusto Pamplona Freire, Auxiliar em Regulação, mat 5947484/1  de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS, no 
período de 15 a 19/08/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 674/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos bene-
fi ciários, Gustavo Oliveira de Souza, Controlador, mat 5911960/3 e João 
Carlos Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA- SÃO FRANCISCO/
PA, no período de 15 a 19/08/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 675/2019 – ARCON-PA /CAF-Belém (PA), 09 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buiçõesRESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos bene-
fi ciários, Thiago Jorge Cavalcante Arouck, Controlador, mat 5938184/1, 
Roberto Ribeiro Mescouto, Aux. em Regulação, mat 54182030/1 e Jona-
than Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a IGARAPÉ-MIRI/PA, no período de 
15 a 19/08/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 676/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos be-
nefi ciários, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e Jose do 
Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS/PA, no período de 15 a 
19/08/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 677/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 08 
a 11/08/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 678/2019 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 09 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 13 
a 18/08/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 680/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Anto-
nio Paulo Monteiro de Souza, Gerente do GTH, mat 5472379/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA - SEDE/PA, 
no período de 08 a 10/08/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 681/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Josenilson de Jesus Pinheiro dos Santos, Supervisor II, mat 5946047/1   de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no 
período de 12 a 13/08/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 682/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Lucilene do Socorro de Almeida, Auxiliar em Regulação, mat 5910329/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE/PA, no 
período de 23 a 25/08/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 683/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciá-
rio, Deize Cristina Vidal de Sá, Secretaria Executiva, mat 5633117/3  de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a MÃE DO RIO/PA, 
no período de 12 a 16/08/2019, com o objetivo de atender à solicitação 
da UEPA/POLO MÃE DO RIO, onde realizamos in loco dos procedimentos 
de cadastramento dos alunos do Programa Intervalar e dos alunos do Mu-
nicipios. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 684/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
agosto de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat. 5946514-1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 
15 a 21/08/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


